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Nowa Wieś Wielka, 10 lipca 2024 r. 
Gmina Nowa Wieś Wielka  
ul. Ogrodowa 2 
86-060 Nowa Wieś Wielka  

 
Znak: ZPL.271.37.2024.AW 
 
            

Odpowiedzi Nr 2 na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
 
Dotyczy:  Budowa i modernizacja kompleksu boisk ze sztuczną nawierzchnią i infrastrukturą 

towarzyszącą w Brzozie 
 
 

W odpowiedzi na skierowane zapytania z dnia 5 lipca 2024 r. dotyczące treści specyfikacji warunków 
zamówienia na w/w zadanie, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie Nr 1: 
Proszę o potwierdzenie, że utylizacja nawierzchni poliuretanowej przeznaczonej do demontażu jest po 
stronie Zamawiającego. 
Jeśli Zamawiający nie potwierdzi i utylizacja ma być po stronie wykonawcy proszę o podanie informacji 
niezbędnych do obliczenia kosztu demontażu, wywozu i w szczególności utylizacji nawierzchni PU, która 
liczona jest od ciężaru: 
- jaki to rodzaj nawierzchni PU? 
- jaka jest grubość nawierzchni PU? 
- jeśli występuje tez warstwa typu ET jaka jest jej grubość. 
 
Odpowiedź: 
Utylizacja nawierzchni poliuretanowej przeznaczonej do demontażu jest po stronie Wykonawcy. Rodzaj  
nawierzchni: SBR gr. 30 mm i PU gr. 3-5 mm. 
 
 
Pytanie Nr 2: 
Umowa podaje: 
„Terminy, o których mowa w umowie ulegają wydłużeniu w przypadku wystąpienia następujących 
okoliczności:  
zjawisk, o których mowa w pkt 1, niemających cechy siły wyższej, w tym zjawiska atmosferyczne, jak 
huragany, wiatry o silnym natężeniu, powodzie, niskie lub wysokie temperatury, zawieje, zamiecie, opady 
atmosferyczne, gołoledzie” 
Należy obiektywnie stwierdzić, że ww. zapis jest niezrozumiałym ograniczeniem względem wymagań 
technologicznych dla przedmiotu zamówienia w szczególności nawierzchni syntetycznej. Zamawiający 
określa własną definicję niesprzyjających warunków atmosferycznych ignorując obiektywne dla stron 
wymagania technologiczne narzucone przez producentów. Chodzi o zapis „jak huragany, wiatry o silnym 
natężeniu, powodzie, niskie lub wysokie temperatury, zawieje, zamiecie, opady atmosferyczne, gołoledzie” 
Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo np. jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady 
atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, 
nieodpowiednia temperatura podłoża względem punktu rosy, mokre podłoże, silny wiatr, które wg 
technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie a nie wpisują się w ograniczenia podane w 
projekcie umowy to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja 
jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.  
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Zamawiający w sposób niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne a powinien odnosić się do wymagań 
technologicznych dla elementów przedmiotu zamówienia jeśli wymaga aby został on wykonany w sposób 
zgodny z technologią. Zapis umowy jest niefortunny ponieważ wykonawca nie ma wpływu na warunki 
atmosferyczne. 
Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do wykonawcy                                      
i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie                                           
z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki 
atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł 
wydłużyć terminu realizacji – taki zapis powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego 
obiektywnie niezależne. 
Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla 
niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany 
terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych. 
W związku z powyższym wnosimy o zmianę ww. cytowanego zapisu umowy poprzez usunięcie treści: 
„jak huragany, wiatry o silnym natężeniu, powodzie, niskie lub wysokie temperatury, zawieje, zamiecie, 
opady atmosferyczne, gołoledzie” 
oraz zmianę na: (…)w tym zjawiska atmosferyczne i/lub ich skutki uniemożliwiające wykonanie robót zgodnie 
z wymogami technologicznymi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę zapisów istotnych postanowień umowy. 
 
 
Pytanie Nr 3: 
Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 
Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet 
Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli 
wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak 
informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że kwota jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotowego zamówienia 
wynosi 2.823.973,01 zł. 
 
 
Pytanie Nr 4: 
W związku z zapisem umowy proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia 
umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą lub dostawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia 
bezpośrednio przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą lub dostawcą 
w celu zapłaty jego wynagrodzenia bezpośrednio przez Zamawiającego. 
 
 
Pytanie Nr 5: 
W związku z zapisem umowy proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia 
umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym finasowanie realizacji przedmiotowego zadania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym 
finasowanie realizacji przedmiotowego zadania. 
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Pytanie Nr 6: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do 
wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w 
zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 
realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania 
przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 
warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 
realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 
 
 
Pytanie Nr 7: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 
ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie 
nie obciążają Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz 
uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny                          
z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
 
 
Pytanie Nr 8: 
Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami 
po modyfikacjach, odpowiedziach. 
 
Odpowiedź: 
Opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumentacja projektowa i specyfikacje techniczne wykonania  
i odbioru robót budowlanych (załączniki nr 9-14 do SWZ), udostępnione na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania zawarte w opracowaniu sporządzonym przez firmę PAMAR-PROJEKT Jacek 
Gruba Projektowanie, nadzór, doradztwo, 86-061 Brzoza ul. Kukułcza 4. Przedmiar robót stanowiący 
załączniki nr 15-16 do SWZ, jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może 
skorzystać przy obliczaniu ceny oferty, ale nie ma takiego obowiązku. 
 
 
Pytanie Nr 9: 
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 
Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca winien przygotować ofertę w oparciu o udostępnioną przez Zamawiającego w dokumentacji 
technicznej aktualną mapę do celów projektowych. 
 
 
Pytanie Nr 10: 
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów 
ciężarowych niezbędnych do wykonania robót? 
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Odpowiedź: 
Do miejsca planowanej inwestycji jest swobodny dojazd dla sprzętu i samochodów ciężarowych niezbędnych 
przy realizacji zadania. 
 
 
Pytanie Nr 11: 
Proszę o potwierdzenie, że uzyskanie wszelkich decyzji administracyjnych jest po stronie Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że uzyskanie wszelkich decyzji administracyjnych jest po jego stronie. 
 
 
W celu umożliwienia wykonawcom uwzględnienia wprowadzonych zmian w SWZ, przedłużam termin 
składania ofert do dnia 16 lipca 2024 r. do godz. 12.00. Otwarcie ofert nastąpi 16 lipca 2024 r. o godz. 12:10. 
W związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie ulega termin związania ofertą określony w pkt. XVI 
ust. 1 SWZ, który ustala się na dzień 14 sierpnia 2024 r. 
 
 
Wyjaśnienia i zmiany wprowadzone niniejszym pismem są obowiązujące i stanowią integralną część 
specyfikacji warunków zamówienia na budowę i modernizację kompleksu boisk ze sztuczną nawierzchnią                    
i infrastrukturą towarzyszącą w Brzozie.    
 
 
 
         Wójt Gminy 
 
                Zbigniew Wiśniewski 
 
 
 


